
№ 69 (13225-13228)  5 СЕНТЯБРЯ  2018 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ  РАЙОН
ТАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 с.Талое
от    27.07.2018г.                                                                              № 25-79-Р

                                                                                                                  
«О внесении изменений в  бюджет Тальского сельсовета      
 на 2018 год и плановый период  2019 – 2020 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федераль-
ного закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.28 Устава Тальского 
сельсовета, решением Совета депутатов  от 18.10.2013г. № 33-162-Р «Об утверж-
дении Положения о бюджетном процессе в Тальском сельсовете Емельяновского 
района Красноярского края», рассмотрев представленные администрацией Таль-
ского сельсовета  документы,  Тальский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Тальского сельсовета  на 2018 
год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Тальского сельсовета  в сумме  
8095818,26 тыс. рублей;

- общий объем расходов  бюджета Тальского сельсовета в сумме 9492818,26 тыс. 
рублей;

- дефицит местного бюджета в сумме 1397 тыс. рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме   

1397 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета  Тальского сельсовета  на 2019 

год и на 2020 год:
- прогнозируемый объем доходов  бюджета  на 2019 год в сумме 5178,268 тыс. 

руб., на      2020 год- в сумме 5209,578 тыс.рублей.;
- общий объем расходов на 2019 год в сумме  5178,268 тыс.рублей, на 2020 год- в 

сумме 5209,578 тыс.рублей.;
- дефицит  бюджета   Тальского сельсовета  на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и 

на 2020 год в сумме 0 тыс.рублей;
- источники внутреннего дефицита бюджета  Тальского сельсовета  на 2019 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

3. Утвердить доходы бюджета  Тальского сельсовета  на 2018 год и плановый 
период 2019- 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

4.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета  Тальского сель-
совета, установленного п.1 настоящего решения, распределение бюджетных 
ассигнований по 

разделам и подразделам  бюджетной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации на 2018 год  и плановый период 2019- 2020 годов согласно 
приложения 6 к настоящему решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  Тальского сельсовета  
на 2018 год      и плановый период 2019- 2020 годов согласно приложению 7 к на-
стоящему решению.

6. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации рас-
ходов  бюджета  Тальского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

7.Общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме  5178,268 тыс. 
руб, в том числе условно утвержденные  расходы в сумме 127,525 тыс.руб, и на 
2020 год в сумме 5209,578 тыс.руб, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 256,465 тыс. руб.

8. Утвердить в составе расходов бюджета Тальского сельсовета следующие 
межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет Емельяновского района:

-передача части полномочий в области создания и организации досуга и обе-
спечение жителей поселения услугами организации культуры на 2018 год в сумме 
1371,4 тыс.руб., на 2019 год  в сумме 1371,4 тыс.руб., на 2020 год в сумме 1371,4 
тыс.руб;

-передача полномочий в области исполнения бюджета в рамках непрограммных 
расходов администрации Тальского сельсовета на 2018год в сумме 11,9 тыс.руб.,на 
2019 год в сумме 11,9 тыс.руб, на 2020 год в сумме 11,9 тыс.руб;

-передача полномочий муниципальному району по признанию граждан мало-
имущими в сумме 0,531 тыс.руб;

-передача части полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности 
в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 
1621147,47 тыс.руб; на 2019 год в сумме 0 тыс.руб, на 2020 год в сумме 0 тыс.руб.

9. Утвердить  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  
на 2018 год в сумме 3268734,17 тыс. рублей,  на 2019 год в сумме 500,0 тыс.
рублей, на 2020 год в сумме 500,0 тыс.рублей.

  10. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Неверову Н.А.

           11. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размеще-
нию на официальном сайте Тальского сельсовета.

Председатель Тальского сельского 
Совета  депутатов                                                               Е.А.Дъячкова     

Глава Тальского сельсовета                                               В.Г.Стерехов



2 № 69, 05.09.2018 год

Администрация Тальского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

ЗАЯВКА НА ИЗМЕНЕНИЕ РОСПИСИ

от  27.08.2018г.

Просим внести в роспись изменения:
1.Увеличить доходы по КБК 84020405099100000180-45000,00;
84020705030100000180-39500,00
Итого:84500

2.Увеличить бюджетную роспись по расходам:

КБК-840050302100S6410244 на 139810;
КБК-840050302100S7490244 на 19500.
Итого: 159310

3. Уменьшить бюджетную роспись:
КБК 84005030210090070244 на 70000
КБК 84005030210090060244 на 4810
Итого:74810.

Глава сельсовета                                                                            В.Г.Стерехов

Гл.бухгалтер                                                                                  И.В.Головацкая               

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитектуры» адми-

нистрации Емельяновского района Красноярского края» сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение 
договора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 19 октября 2018  года Лот №1 в 10 часов 00 минут; по мест-
ному времени в здании МКУ «Управление земельно – имущественных отношений и 
архитектуры» по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, р.п. Емельяно-
во, пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:

- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского края» от 
18.08.2018г №351р «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельянов-
ского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района Краснояр-
ского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федера-
ции.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осуществляется 
самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 сентября 2018 года.
6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 04 октября 2018 года.
7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 

Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный 
перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 15 октября 

2018 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 
п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 19 октября 2018  года по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru  
и в установленном для официального опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси».

 



    3№ 69, 05.09.2018 год

Площадь земельного участка ____________________________________.

С условиями участия в аукционе, предметом аукциона, информацией о техниче-
ских условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения 
и платой за подключение, порядком внесения и возврата задатка ознакомлен.

Настоящим подтверждаю, что ознакомился с состоянием Земельного участка и 
документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию земельного участка и к 
документации не имею.

В случае отказа (уклонения) победителя аукциона от подписания протокола о 
результатах аукциона, от заключения договора аренды земельного участка, сумма 
внесенного им Задатка не возвращается. В случае уклонения лица, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации, от заключения договора аренды земельного участ-
ка, сумма внесенного им Задатка не возвращается.

Настоящим подтверждаю, что я уведомлен о том, что договор аренды Земель-
ного участка заключаются между Администрацией Емельяновского района и 
победителем аукциона, либо лицом, с которым договор аренды заключается в 
соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
в срок не ранее, чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на Официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru и не позднее 
30 (тридцати) дней со дня направления Администрацией Емельяновского района 
проекта договора аренды Победителю аукциона, либо лицу, с которым договор 
аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации.

Технические характеристики и существующие обременения (ограничения) из-
вестны.

Обязуюсь в случае признания победителем аукциона, либо лицом, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации:

-  Подписать протокол о результатах аукциона в день подведения итогов аукцио-
на, либо протокол признания аукциона несостоявшимся.

- В установленный в Извещении срок заключить Договор аренды земельного 
участка.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области 
защиты персональных данных мне разъяснены.

Даю свое  согласие на обработку персональных данных.
К настоящей заявке приложены следующие документы:
1.
2.
3.
Подпись Претендента (его полномочного представителя)
_______________    _____________________           ______________________
    (подпись претендента)	      (Ф.И.О.)                                (дата)

М.П. (при наличии)
Принято 
Организатор торгов	



4 № 69, 05.09.2018 год

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитектуры» адми-

нистрации Емельяновского района Красноярского края» сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение 
договора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 18 октября 2018  года Лот №1 в 10 часов 00 минут; Лот №2 
в 14 часов 00 минут, по местному времени в здании МКУ «Управление земельно – 
имущественных отношений и архитектуры» по адресу: Красноярский край, Емелья-
новский район, р.п. Емельяново, пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского края» от 

28.08.2018г №353р «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельянов-
ского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района Краснояр-
ского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федера-
ции.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осуществляется 
самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 сентября 2018 года.
6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 04 октября 2018 года.
7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 

Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный 
перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 15 октября 

2018 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 
п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 18 октября 2018  года по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru  
и в установленном для официального опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси». 



   5№ 69, 05.09.2018 год

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитек-

туры» администрации Емельяновского района Красноярского края» 
сообщает о проведении аукциона, открытого по составу участников, 
по продаже права на заключение договора аренды одного земельного 
участка.

Аукцион проводится 25 сентября 2018  года Лот №1 в 10 часов 00 
минут; Лот №2 в 11 часов 00 минут, Лот №3 в 14 часов 00 минут, Лот №4 
в 15 часов 00 минут; по местному времени в здании МКУ «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры» по адресу: Крас-
ноярский край, Емельяновский район, р.п. Емельяново, пер. Кооператив-
ный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского 

края» от 31.08.2018г «О проведении торгов в форме аукциона на право 
заключения договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управ-
ление земельно – имущественных отношений и архитектуры админи-
страции Емельяновского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района 
Красноярского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый 
по форме подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской 
Федерации.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осущест-
вляется самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 сентября 
2018 года.

6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 04 октября 
2018 года.

7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский 
район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабо-
чие дни с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 
12:00 до 13:00 – обеденный перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 22 

октября 2018 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Еме-
льяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 25 октября 2018  года 
по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, 
пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.
torgi.gov.ru  и в установленном для официального опубликования (об-
народования) муниципальных правовых актов уставом Емельяновского 
района, по месту нахождения земельного участка: в газете «Емельянов-
ские Веси». 



6 № 69, 05.09.2018 год



 7№ 69, 05.09.2018 год

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ.
 

МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитектуры» адми-
нистрации Емельяновского района Красноярского края» сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение 
договора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 12 октября 2018  года Лот №1 в 09 часов 00 минут; Лот №2 
в 10 часов 00 минут, Лот №3 в 11 часов 00 минут, Лот №4 в 12 часов 00 минут, Лот 
№5 в 13 часов 00 минут; по местному времени в здании МКУ «Управление земель-
но – имущественных отношений и архитектуры» по адресу: Красноярский край, 
Емельяновский район, р.п. Емельяново, пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского края» от 

27.08.2018г №348р «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельянов-
ского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района Краснояр-
ского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федера-
ции.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осуществляется 
самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 сентября 2018 года.
6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 04 октября 2018 года.
7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 

Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный 
перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 08 октября 

2018 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 
п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 12 октября 2018  года по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru  
и в установленном для официального опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси».



8 № 69, 05.09.2018 год



 9№ 69, 05.09.2018 год

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитектуры» адми-

нистрации Емельяновского района Красноярского края» сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение 
договора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 26 октября 2018  года Лот №1 в 10 часов 00 минут; Лот №2 
в 11 часов 00 минут, Лот №3 в 14 часов 00 минут, Лот №4 в 15 часов 00 минут; по 
местному времени в здании МКУ «Управление земельно – имущественных от-
ношений и архитектуры» по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, р.п. 
Емельяново, пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского края» от 

31.08.2018г №365р «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельянов-
ского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района Краснояр-
ского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федера-
ции.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осуществляется 
самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 сентября 2018 года.
6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 04 октября 2018 года.
7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 

Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный 
перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 22 октября 

2018 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 
п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 26 октября 2018  года по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru  
и в установленном для официального опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси».

 



10 № 69, 05.09.2018 год



11№ 69, 05.09.2018 год



12 № 69, 05.09.2018 год

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитектуры» адми-

нистрации Емельяновского района Красноярского края» сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение 
договора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 25 сентября 2018  года Лот №1 в 10 часов 00 минут; Лот 
№2 в 11 часов 00 минут, Лот №3 в 14 часов 00 минут, Лот №4 в 15 часов 00 минут; 
по местному времени в здании МКУ «Управление земельно – имущественных от-
ношений и архитектуры» по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, р.п. 
Емельяново, пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского края» от 

31.08.2018г «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения догово-
ров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельянов-
ского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района Краснояр-
ского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федера-
ции.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осуществляется 
самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 сентября 2018 года.
6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 04 октября 2018 года.
7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 

Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный 
перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 22 октября 

2018 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 
п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 25 октября 2018  года по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru  
и в установленном для официального опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси». 



13№ 69, 05.09.2018 год



14 № 69, 05.09.2018 год

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитектуры» адми-

нистрации Емельяновского района Красноярского края» сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение 
договора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 11 октября 2018  года с 09 часов 00 минут по 16 часов 30 ми-
нут, по местному времени в здании МКУ «Управление земельно – имущественных 
отношений и архитектуры» по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 
р.п. Емельяново, пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского края» от 

30.05.2018г №246р «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельянов-
ского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района Краснояр-
ского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федера-
ции.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осуществляется 
самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 сентября 2018 года.
6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 04 октября 2018 года.
7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 

Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный 
перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 08 октября 

2018 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, 
п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 11 октября 2018  года по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru  
и в установленном для официального опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси».

 



15№ 69, 05.09.2018 год



16 № 69, 05.09.2018 год



17№ 69, 05.09.2018 год

Российская Федерация
Емельяновский поселковый совет депутатов

Емельяновский район
Красноярский край

РЕШЕНИЕ

от  30.08. 2018 г                        п. Емельяново                               № 26-206- Р

О внесении изменений и дополнений
в решение Емельяновского поселкового
Совета депутатов от 19.12.2017 г № 22-155-Р
«О бюджете поселка Емельяново  
на 2018 год и плановый период 
2019 – 2020 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федераль-
ного закона от 06.10.2003г «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пп.1.2 п.1 ст23  Устава 
поселка Емельяново, решением Емельяновского поселкового Совета депутатов 
от 20.11.2013г. № 39-308-Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
муниципального образования поселок Емельяново», рассмотрев представленные 
администрацией поселка Емельяново документы, Емельяновский поселковый 
Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики поселкового бюджета на 2018  год и 
плановый период 2019 – 2020 годов: 

1)  прогнозируемый общий объем доходов 
- на 2018 год в сумме 138 878 325  рублей; 
- на 2019 год в сумме 120 900 103 рубля; 
- на 2020 год в сумме 123 105 309 рублей.

2) общий объем расходов поселкового бюджета 
- на 2018 год в сумме 146 395 024 рубля; 
- на 2019 год в сумме 125 769 797 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 6 000 000 рублей; 
- на 2020 год в сумме 127 975 003 рубля, в том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 8 000 000 рублей.

3) дефицит поселкового бюджета 
- на 2018 год в сумме 7 516 699  рублей;  
- на 2019 год в сумме 4 869 694 рубля; 
- на 2020 год в сумме 4 869 694 рубля.



18 № 69, 05.09.2018 год

4) источники внутреннего финансирования дефицита поселкового бюджета 
- на 2018 год в сумме 7 516 699  рублей;  
- на 2019 год в сумме 4 869 694 рубля; 
- на 2020 год в сумме 4 869 694 рубля согласно приложению 1 к настоящему 

Решению.
2. Утвердить доходы поселкового бюджета на 2018  год и плановый период 2019 

– 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселка, установлен-
ного разделом 1 настоящего Решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам бюджетной классификации расходов на 2018  год и плановый 

период 2019 – 2020 годов согласно приложению 3;

2) ведомственную структуру расходов поселкового бюджета на 2018  год и плано-
вый период 2019 – 2020 годов согласно приложению 4;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам муниципального образования поселок Емельяново и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета распределе-
ние расходов поселкового бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования поселок Емельяново и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расхо-
дов классификации расходов поселкового бюджета на 2018  год и плановый период 
2019 – 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликова-
ния в газете Емельяновские веси.

Заместитель председателя                                    Глава поселка 
Емельяновского поселкового                                 Емельяново 
Совета                     Л.П. Лобанов	                         О.А. Бычков



19№ 69, 05.09.2018 год



20 № 69, 05.09.2018 год



21№ 69, 05.09.2018 год



22

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

РЕШЕНИЕ

30.08.2018 г.                        пгт Емельяново                 № 26-204 -Р

«О предоставлении иных межбюджетных  трансфертов»

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы 
поселка  Емельяново по вопросу предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселка Емельяново бюджету Емельянов-
ского района на поддержку муниципальных программ формирования 
современной городской среды, руководствуясь решением Емельянов-
ского поселкового Совета депутатов от 23.12.2014 г. № 47-354-Р «Об 
утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфер-
тов из бюджета поселка

 Емельяново в бюджет муниципального образования «Емельяновский 
район» , во  исполнение положений соглашения о предоставлении в 
2018 году субсидий бюджетам муниципальных образований на софи-
нансирование муниципальных   программ формирования современной 
городской среды от 27.03.2018 № 04614000-1-2018-001, Уставом посел-
ка Емельяново, Емельяновский поселковый  Совет депутатов решил:

1. Администрации поселка Емельяново предоставить межбюджетные 
трансферты из бюджета поселка Емельяново в бюджет Емельянов-
ского района на поддержку муниципальных программ формирования 
современной городской среды. Иные  межбюджетные  трансферты 
предоставляются на софинансирование мероприятий по благоустрой-
ству дворовых территорий и общественных пространств в рамках 
отдельного мероприятия «Благоустройство дворовых территорий и 
общественных пространств муниципального образования поселок 
Емельяново» муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды муниципального образования поселок  Емельяново. 

2. Администрации поселка Емельяново заключить соглашение с 
администрацией Емельяновского района о предоставления межбюд-
жетных трансфертов согласно пункту  1 настоящего решения. Сумма 
межбюджетных трансфертов из бюджета поселка  Емельяново в бюд-
жет  Емельяновского района составляет  601660руб.00коп.  (шестьсот 
одна тысяча шестьсот шестьдесят)рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заме-
стителя председателя  Емельяновского поселкового Совета депутатов 
(Лобанов Л.П.).

4. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его под-
писания и подлежит официальному  опубликованию в газете «Емелья-
новские Веси».

Заместитель
Председателя поселкового                           Глава поселка                      
Совета депутатов                                            Емельяново
Л.П. Лобанов _________                                О.А. Бычков_________

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

РЕШЕНИЕ

30.08.2018 г.                            пгт Емельяново                             № 26-205 -Р

«О принятии иных межбюджетных  трансфертов»

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы поселка  
Емельяново по вопросу предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 
Емельяновского  района в бюджет поселка Емельяново на поддержку муници-
пальных программ формирования современной городской среды, в соответствии 
с постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об 
утверждении государственной программы Красноярского края « Содействие орга-
нам местного самоуправления в формировании современной городской среды», 
во  исполнение положений соглашения о предоставлении в 2018 году субсидий 
бюджетам муниципальных образований на софинансирование муниципальных   
программ формирования современной городской среды от 27.03.2018 № 04614000-
1-2018-001, Уставом поселка Емельяново, Емельяновский поселковый  Совет 
депутатов решил:

1. Принять из бюджета Емельяновского района в бюджет поселка  Емельяново 
межбюджетные трансферты  на поддержку муниципальных программ форми-
рования современной городской среды. Иные  межбюджетные  трансферты 
предоставляются на софинансирование мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий и общественных пространств в рамках отдельного мероприятия «Бла-
гоустройство дворовых территорий и общественных пространств муниципального 
образования поселок Емельяново» муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды муниципального образования поселок  Емельяново. 

2. Администрации поселка Емельяново заключить соглашение с администрацией 
Емельяновского района о предоставления межбюджетных трансфертов согласно 
пункту  1 настоящего решения. Сумма межбюджетных трансфертов из Емелья-
новского  района в бюджет поселка  Емельяново составляет  601660руб.00коп.  
(шестьсот одна тысяча шестьсот шестьдесят)рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя 
председателя  Емельяновского поселкового Совета депутатов (Лобанов Л.П.).

4. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его подписания и 
подлежит официальному  опубликованию в газете «Емельяновские Веси».

Заместитель
Председателя поселкового                                               Глава поселка                      
Совета депутатов                                                               Емельяново
Л.П. Лобанов _________                                                   О.А. Бычков_________

Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2018г                                 с. Никольское                                         № 24

О внесении изменений в порядок формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-
держки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 
18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
03.07.2018 N 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства»,администрация Никольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с принятием Федерального закона от 03.07.2018 N 185-ФЗ «О внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства» внести изменения в утвержденный постановлением администрации 
Никольского сельсовета от 13.03.17 г. № 20 Порядок формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечней муниципального имущества, предна-
значенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства. Изменения изложить в редакции Приложений № 1, 
2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Емельяновские веси»                                      
и на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                              А.Н. Нахаев

Приложение № 1
к постановлению администрации Никольского сельсовета

от  30.08.2018г. № 24

Порядок 
формирования, ведения, обязательного опубликования перечней 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

1. Перечни муниципального имущества, предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства (далее – Перечень), формируются администра-
цией Никольского сельсовета (далее – администрация), в том числе на основании 
заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства.

2. Администрация утверждает перечень муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права опе-
ративного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением 
перечня муниципальным имуществом. 

3. Муниципальное имущество, включенное в перечень, используется в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено 
на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 
6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. 

4. В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 
1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам 
малого и среднего предпринимательства.

5. Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения 
или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на 
праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению 
указанных предприятия или учреждения и с согласия органа местного самоуправ-
ления, уполномоченных на согласование сделки с соответствующим имуществом, 
может быть включено в Перечень в целях предоставления такого имущества во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства.

6. Имущество, находящееся в собственности муниципального образования 
Никольский сельсовет, арендуемое субъектами малого или среднего предпри-
нимательства, включается в Перечень администрацией только после получения 
письменного согласия арендатора, уведомленного о положениях Федерального 
закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Россий-
ской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», предусматривающих возможность 
реализации субъектом малого или среднего предпринимательства преимуществен-
ного права на приобретение арендуемого имущества.

7. Заявления субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, о включении имущества, находящегося в собственности муници-
пального образования Никольский сельсовет и свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого              и среднего предпри-
нимательства), в Перечень подаются в администрацию при условии, что:

имущество находится в собственности муниципального образования Никольский 
сельсовет более одного года и составляет казну муниципального образования;

имущество в течение одного года, предшествовавшего дате подачи заявления, 
не находилось во временном владении и (или) временном пользовании у лиц, не 
отнесенных к субъектам малого и среднего предпринимательства или к организаци-
ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-
нимательства;

8. Заявление, указанное в пункте 7 настоящего Порядка, рассматривается 
администрацией в течение 30 дней с даты его поступления. По результатам рас-
смотрения уполномоченный орган включает имущество, указанное в заявлении,  в 
Перечень либо возвращает заявление с указанием причины отказа.

9. Не допускается отказ во включении имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Никольский сельсовет и свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего пред-
принимательства), в Перечень  по основаниям, не предусмотренным настоящим 
Порядком.

10. Перечень и изменения к нему утверждаются постановлением администрации 
муниципального образования Никольский сельсовет.

11. Администрация ежегодно до 1 ноября текущего года дополняет перечень 
муниципальным имуществом.

12. Постановление администрации муниципального образования Никольский 
сельсовет, утверждающее Перечень и изменения  к нему, подлежат опубликованию 
в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Никольский сельсовет и (или) на официальных сайтах информа-
ционной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Приложение № 2
к постановлению администрации 

Никольского сельсовета
от  30.08.2018г. № 24

Порядок и условия предоставления в аренду имущества, 
включённого в перечни муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Имущество, включенное в перечень имущества, находящегося в собствен-
ности муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района 
Красноярского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имуществен-
ных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
(далее – Перечень), предоставляется на торгах, а если законодательством не за-
прещено, то без проведения торгов.

2. Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, включенного в Перечень, предусмотренные частью 4 статьи 18 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», могут являться только субъекты 
малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться под-
держка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.

3. Недвижимое имущество, включенное в Перечень, предоставляется во владе-
ние и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и ор-
ганизациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, на долгосрочной основе.

4. Для рассмотрения вопроса о возможности заключения договора аренды 
имущества, включенного в Перечень, необходимо наличие заявления субъекта 
малого или среднего предпринимательства о его соответствии условиям отнесения 
к категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, установленным 
статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».Для участия в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного 
в Перечень, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 
2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации», заявители декларируют свою принадлежность к субъектам 
малого и среднего предпринимательства путем представления в форме документа 
на бумажном носителе или в форме электронного документа сведений из единого 
реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого 
осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, либо заявляют 
о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпри-
нимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного Федерального закона.

5. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в Перечень, 
за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность 
субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным 
законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимо-
го имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются 
также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и 
внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других 
субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязан-
ностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, 
за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого 
и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если 
в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 
1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ «О защите 
конкуренции».

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.08.2018 г.	 п. Памяти 13 Борцов 	   № 30

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства МО сельсовет 
Памяти 13 Борцов на 2019-2021 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-
ской Федерации» ( с  изменениями внесенными Федеральным 
законом  от 03.07.2018 N 185-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в це-
лях расширения имущественной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства») , Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов, администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную программу «Развитие субъек-

тов  малого и среднего предпринимательства МО сельсовет 
Памяти 13 Борцов на 2019-2021 год», согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя администрации сель-
совета Кобцеву Н.А..

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Руководитель администрации 	 С.М. Веселовский

№ 69, 05.09.2018 год



23№ 69, 05.09.2018 год

2.Характеристика текущего состояния сферы малого и 
среднего предпринимательства, с указанием основных пока-
зателей социально-экономического развития  муниципального 
образования сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского 
района

Настоящая программа разработана в соответствии с Феде-
ральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О раз-
витии субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Красноярском крае», с учетом анализа потребностей субъек-
тов малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП), 
предложений общественных организаций, выражающих 
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства. 
Деятельность субъектов малого и среднего предприниматель-
ства также регулируется иными нормативными правовыми 
актами государственных органов исполнительной власти края 
по вопросам хозяйственной, градостроительной, имуществен-
ной, экономической деятельности.

Малое и среднее предпринимательство является неотъ-
емлемой частью экономики сельсовета Памяти 13 Борцов 
Емельяновского района. Субъекты малого и среднего пред-
принимательства присутствуют практически во всех сферах 
деятельности, поэтому развитие СМСП является стратегиче-
ским фактором, определяющим устойчивое развитие экономи-
ки сельсовета Памяти 13 Борцов  Емельяновского района. 

Для определения комплекса проблем, подлежащих про-
граммному решению, проведен анализ исходного состояния 
развития и поддержки малого и среднего предприниматель-
ства в Емельяновском районе.

Количество малых предприятий - один из основных индика-
торов качества экономической среды.

Численность занятых в малом бизнесе в 2018 году составля-
ет 158 человек, 

В 2017 году общее количество организаций малого бизнеса 
(юридических лиц), зарегистрированных на территории МО 
сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красно-
ярского края составило 34 единиц. 

Для дальнейшего развития малого и среднего предприни-
мательства на территории сельсовета продолжается совер-
шенствование и развитие системы нормативно-правового 
обеспечения по вопросам муниципальной поддержки малого и 
среднего предпринимательства.

Однако существует ряд факторов, сдерживающих развитие 
предпринимательства:

отсутствие в настоящее время в п. Памяти 13 Борцов пром-
зоны для размещения предприятий;

дефицит квалифицированных кадров и доступных информа-
ционно-консультационных ресурсов. 

недостаточный уровень подготовки к ведению предпринима-
тельской деятельности;

недостаток и низкая доступность производственной (матери-

альной) инфраструктуры.
Для решения обозначенных проблем применяется программ-

но-целевой подход, в рамках которого предполагается реали-
зация мероприятий Программы, который позволяет проводить 
планомерную работу по формированию благоприятных усло-
вий для развития предпринимательства, осуществлять анализ 
влияния программных мероприятий на целевые показатели 
СМСП, а также контролировать исполнение мероприятий про-
граммы для достижения поставленных целей.

Важным составляющим развития малого и среднего пред-
принимательства является методическая поддержка.

 Мероприятия, направленные на освещение событий, про-
исходящих в сфере малого и среднего предпринимательства, 
позволят сформировать более позитивное отношение к 
предпринимательству в целом, обеспечить субъекты малого 
и среднего предпринимательства доступной информацией по 
вопросам, связанным с их деятельностью.

Для повышения экономической и юридической грамотности 
субъектов малого и среднего предпринимательства планиру-
ется расширение форм оказания методической поддержки, 
т.к. этот вид услуг особенно востребован индивидуальными 
предпринимателями.

Проведение эффективной последовательной политики в 
вопросах поддержки малого и среднего предпринимательства 
позволит обеспечить благоприятные условия для развития 
малого и среднего предпринимательства в  сельсовете Памя-
ти 13 Борцов Емельяновского района.

3.Приоритеты и цели социально-экономического развития 
сферы малого и среднего предпринимательства, описание 
основных целей и задач программы, прогноз развития сферы 
предпринимательской деятельности

3.1. Приоритетным направлением развития  сельсовета 
Памяти 13 Борцов является создание благоприятных условий 
для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории.  

Основная цель муниципальной программы: обеспечение 
благоприятных условий для развития малого и среднего пред-
принимательства на территории Емельяновского района.

3.2. Задача муниципальной программы: создание благо-
приятных условий для развития малого и среднего предпри-
нимательства на территории сельсовета Памяти 13 Борцов 
Емельяновского района.

3.3. Реализация мероприятий по созданию благоприятных 
условий для развития малого и среднего предприниматель-
ства в комплексе с сопутствующими мерами на муниципаль-
ном уровне позволит достичь следующих результатов:

Увеличение количества организаций малого бизнеса (юриди-
ческих лиц) по состоянию на конец периода;

Увеличение количества индивидуальных предпринимателей, 
прошедших государственную регистрацию, по состоянию на 
конец периода;

Увеличение  количества обратившихся граждан в Центр 
содействия малому и среднему предпринимательству в Еме-
льяновском районе; 

Увеличение количества субъектов малого и среднего пред-
принимательства, получивших муниципальную поддержку;

Увеличение количества созданных рабочих мест (включая 
вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимате-
лей) в секторе малого и среднего предпринимательства при 
реализации программы;

Увеличение количества сохраненных рабочих мест в секторе 
малого и среднего предпринимательства при реализации про-
граммы;

4.Механизм реализации отдельных мероприятий программы
Механизмы поддержки и развития субъектов малого и сред-

него предпринимательства в рамках программы сгруппирова-
ны в зависимости от задачи программы и ее мероприятий.

Мероприятие: Обеспечение  консультационной, методи-
ческой поддержки СМСП по ведению предпринимательской 
деятельности (оказание консультационной поддержки СМСП 
по вопросам: налогообложения, бухгалтерского учета, веде-
ния финансово-хозяйственной деятельности, организации 
собственного дела, существующих форм государственной и 
муниципальной поддержки субъектов малого и среднего пред-
принимательства; освещение в газете «Емельяновские Веси» 
о деятельности СМСП в целях пропаганды предприниматель-
ства (стимулирование граждан, в т.ч. молодежи, к осущест-
влению предпринимательской деятельности); проведение 
семинаров, «круглых столов» для руководителей и сотрудни-
ков СМСП (обсуждение всеми заинтересованными сторонами 
различных аспектов предпринимательской деятельности, 
выявление и оперативное решение возникающих конкретных 
проблем); сопровождение информационной страницы на офи-
циальном сайте муниципального образования  сельсовет Па-
мяти 13 Борцов Емельяновского района  (www.adm13borcov.
gbu.su) для СМСП о реализуемых мероприятиях программы, 
изменениях в законодательстве, о формах и видах поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, об инфра-
структуре поддержки.

Реализация мероприятия осуществляется в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013  №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных и муниципальных нужд»

 
5.Прогноз конечных результатов программы
Основные ожидаемые результаты реализации программных 

мероприятий по направлениям:
Создание благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории  сельсовета 
Памяти 13 Борцов Емельяновского района повлечет:     	

Увеличение количества организаций малого бизнеса (юриди-
ческих лиц) по состоянию на конец периода;

Увеличение количества индивидуальных предпринимателей, 
прошедших государственную регистрацию по состоянию на 
конец периода;

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2018                  пгт. Емельяново                 1321

Об утверждении проекта внесения изменений в проект 
планировки жилмассива «НОВАЛЭНД» п. Солонцы Со-
лонцовского сельсовета Емельяновского района, ут-
вержденный решением Солонцовского сельского Совета 
депутатов от 27.12.2007 №25-06 Р и проект межевания по-
селка «Новалэнд» в п. Солонцы Емельяновского района, 
утвержденный постановлением администрации Солон-
цовского сельсовета от 30.06.2008 №169

На основании обращения ООО «НОВАЛЭНД» об утвержде-
нии внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории, в соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Емельяновского района Красноярского края, администрация 
постановляет:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект плани-
ровки жилмассива «НОВАЛЭНД» п. Солонцы Солонцовского 
сельсовета Емельяновского района,  утвержденный решением 
Солонцовского сельского Совета депутатов от 27.12.2007 
№25-06 Р и проект межевания поселка «Новалэнд» в п. Со-
лонцы Емельяновского района, утвержденный постановлени-
ем администрации Солонцовского сельсовета от 30.06.2008 
№169, малоэтажной застройки 3х-этажными индивидуаль-
ными жилыми домами в квартале 24 «Сиреневые дворики» 
в жилом массиве «НОВАЛЭНД», п. Солонцы, Емельяновский 
район, Красноярский край.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на и. о. руководителя МКУ «Управление земель-
но-имущественных отношений архитектуры Емельяновского 
Емельяновского района Красноярского края» А. Ю. Саакяна.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Еме-
льяновские Веси» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования Емельяновский район в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                 Н. Н. Ганина

Увеличение  количества обратившихся граждан в Центр 
содействия малому и среднему предпринимательству в Еме-
льяновском районе; 

Увеличение количества субъектов малого и среднего пред-
принимательства, получивших муниципальную поддержку;

Увеличение количества созданных рабочих мест (включая 
вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимате-
лей) в секторе малого и среднего предпринимательства при 
реализации программы;

Увеличение количества сохраненных рабочих мест в секторе 
малого и среднего предпринимательства при реализации про-
граммы;

Увеличение объема привлеченных инвестиций в секторе 
малого и среднего предпринимательства при реализации про-
граммы.

Администрация Никольского сельсовета доводит до 
сведения жителей, проживающих на территории сельсо-
вета о проведении публичных слушаний по вопросу:

1.Изменение разрешённого вида использования земель-
ного участка.

Публичные слушания  состоятся 18.09.2018г. в 10-00 ча-
сов в здании Никольского ДК. Замечания и предложения 
по вопросу публичных слушаний просим предоставлять 
в кабинет № 5 Администрации Никольского сельсовета до 
18.09.2018 года.  

 
Администрация Никольского сельсовета

Емельяновского района Красноярского края

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2018г.                                                                  № 25                       

«О проведении публичных слушаний
по изменения вида разрешённого 
 использования  земельного участка»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 
года «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в РФ», Устава Никольского сельсовета, Решения

Никольского сельского Совета Депутатов от 27.02.2006 года 
№ 24-2р «Об утверждении Положения о Проведении Публич-
ных слушаний в Никольском сельсовете», в связи с обращени-
ем граждан  ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести 18.09.2018 года  в 10-00 часов в здании Никольско-
го ДК публичные слушания по

вопросу изменения вида разрешенного использования 
земельного участка:

1. Изменение вида разрешенного использования земельного 
участка из категории земель-

земли – населённых пунктов с кадастровым номером 
24:11:0000000:12884, общая площадь 40000 кв.м. Почтовый 



24 № 69, 05.09.2018 год

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3900                             ИНДЕКС 52313
Учредитель: Агентство печати и массовых 

коммуникаций Красноярского края
Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 

г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22
***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ОАО ПИК «Офсет» по адресу: 
г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Заказ 2802

адрес: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. 
Никольское, ул. Тыжневская, участок №17  с «для строитель-
ства овцефермы на 500 голов» на «склады» (6.9).

2.Постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию 

в газете «Емельяновские веси».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.

      Глава сельсовета                                А.Н.Нахаев  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 09 2018               п.г т.Емельяново         № 1391          

О внесении изменений в постановление админи-
страции Емельяновского района от 11.01.2018 № 15 
«О закреплении общеобразовательных учреждений 
Емельяновского района за конкретными территори-
ями»

В целях упорядочения приема обучающихся в 
муниципальные общеобразовательные учреждения 
Емельяновского района, обеспечения реализации прав 
граждан на получение общего образования, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах местного самоуправления в 
Российской Федерации», с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства об-
разования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 
г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образо-
вания», на основании Устава Емельяновского района 
Красноярского края, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление ад-
министрации Емельяновского района от 11.01.2018 № 
15 «О закреплении общеобразовательных учреждений 
Емельяновского района за конкретными территория-
ми»:

1.1 В Приложении № 1 п. 7 изложить в следующей 
редакции «МБОУ Емельяновская СОШ № 2: посе-
лок городского типа Емельяново (ул. Московская с 
295- (нечетная сторона), с 250- (четная сторона), ул. 
Давыдовской, ул. Просвещения, ул. Магистральная, 
ул. Зеленая, ул. Рождественская, ул. Северная, ул. 
Березовая, ул. Дружбы, ул. Затонская, ул. Залетная, 
ул. Комсомольская,  ул. Западная,  ул. Академическая, 
ул. Метеорологическая, ул. Крайняя, ул. Строителей, 
ул. Родниковая, ул. Воскресенская, ул. Промышлен-
ная, ул. Энергетиков, ул. Взлетная, ул. Вестовая, ул. 
Аэрологическая, пер. Кузнечный, пер. Короткий, пер. 
Газовый, пер. Метеорологический, пер. Тупиковый, пер. 
Целинный, пер. Узкий, пер. Прибрежный, пер. Короткий, 
пер. Чистый, пер. Речной), деревня Крутая, деревня 
Мужичкино, деревня Сухая, деревня Творогово; СНТ 
Красавица; СТ Физика.».

1.2 В Приложении № 1 п. 8 изложить в следующей 
редакции «МБОУ Емельяновская СОШ № 3: поселок 
городского типа Емельяново (ул. Декабристов 87-160, 
107-111, 166, 166а, 166б, 168,170, ул. Набережная, ул. 
Береговая, ул. Советская, ул. Гладкова, 2х Борцов -9-
48, 29, 33, 35, 37, 31, 27, 105, ул. Московская 271-293 
(нечетная сторона), 198-248 (четная сторона), ул. Чер-
няева, ул. Качинская, ул. СПТУ–81, пер. Почтовый, ул. 
Солнечная, ул. Мерзлякова, ул. Юбилейная, ул. Шел-
ковая, ул. Урожайная, ул. Журавлиная, ул. Посадская, 
пер. Совхозный, пер. Рабочий, пер. Школьный, пер. 
Промышленный, пер. Гаражный, пер. Солнечный).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на исполняющего обязанности заме-
стителя Главы Емельяновского района по социальной 
политике Бельтюкову И.В.

3. Постановление подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Емельяновские Веси» и размещению 
на официальном сайте муниципального образования 
Емельяновский район в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования в газете «Емельяновские веси».

Глава района	                                      Н.Н. Ганина

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 31.08.2018 года            с. Еловое                           № 19/65
                            
Об аннулировании регистрации 
кандидата в депутаты Еловского сельского 
Совета депутатов по одному многомандатному округу 
Чуприкова Александра Григорьевича

     В соответствии с решением Емельяновского районно-
го суда Красноярского края от 21.08.2018 года дело №2а-
3469/2018, самовыдвижение избирательная комиссия муни-
ципального образования Еловский сельсовет Емельяновского 
района Красноярского края

РЕШИЛА:
1.Аннулировать регистрацию Чуприкова Александра Григо-

рьевича, 1960 года рождения кандидатом в депутаты Еловско-
го сельского Совета депутатов по одному многомандатному 
округу, самовыдвижение.

2.Направить настоящее решение в газету «Емельяновские 
веси» для опубликования. 

Председатель избирательной комиссии 
муниципального образования	         М.А. Номоконова  

Секретарь избирательной комиссии 
муниципального образования	              М.В. Борзенко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 31.08.2018 года           с. Еловое                          № 19/66
                            
 Об аннулировании регистрации 
кандидата в депутаты Еловского сельского 
Совета депутатов по одному многомандатному округу 
Заремба Сергея Александровича

     В соответствии с решением Емельяновского районно-
го суда Красноярского края от 21.08.2018 года дело №2а-
3470/2018, вступившего в законную силу 31.08.2018 года из-
бирательная комиссия муниципального образования Еловский 
сельсовет Емельяновского района Красноярского края

РЕШИЛА:
1.Аннулировать регистрацию Заремба Сергея Александро-

вича, 1978 года рождения кандидатом в депутаты Еловского 
сельского Совета депутатов по одному многомандатному 
округу, самовыдвижение.

2.Направить настоящее решение в газету «Емельяновские 
веси» для опубликования. 

Председатель избирательной комиссии 
муниципального образования	        М.А. Номоконова  

Секретарь избирательной комиссии 
муниципального образования	              М.В. Борзенко

Выборы - 2018

9 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА НА ТЕР-
РИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПРОЙДУТ ВЫБОРЫ ГУБЕРНАТОРА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ.

Принимать участие в голосовании могут граждане Россий-
ской Федерации, место жительства которых находится на 
территории Красноярского края.

 
Территориальная избирательная комиссия Емельяновско-

го района Красноярского края доводит до сведения, что в 
соответствии с действующим законодательством о выборах 
Губернатора Красноярского края досрочное голосование, а 
также выдача избирателям открепительных удостоверений не 
предусмотрены.

 
Участие избирателей в голосовании вне места своего 

жительства возможно, только если местонахождение в день 

голосования будет расположено на территории Красноярского 
края и будут поданы письменные заявления о включении  в 
список избирателей по месту нахождения на выборах Губерна-
тора Красноярского края.

 
Подать указанное письменное заявление на территории 

Емельяновского района можно в период с 25 июля 2018 года 
по 5 сентября 2018 года можно:

 
1. через Многофункциональный центр МФЦ в часы его 

работы;
2. через Единый портал «Государственные услуги»;
3. в Территориальную избирательную комиссию Емелья-

новского района Красноярского края: рабочие дни с 16.00 до 
20.00, выходные дни с 10.00 до 14.00.

Также письменное заявление может быть подано избирате-
лем в любой участковой избирательной комиссии Емельянов-
ского района Красноярского края начиная с 29 августа 2018 
года до 5 сентября 2018 года включительно: в рабочие дни с 
16.00 до 20.00, в выходные дни с 10.00 до 14.00.

 
Дополнительно сообщаем, что в период с 06 сентября 2018 

года и не позднее 14.00 по местному времени 08 сентября 
2018 года избиратель, не имеющий возможности принять уча-
стие в голосовании по месту жительства и подать письменное 
заявление в вышеуказанном порядке, вправе обратиться в 
участковую избирательную комиссию избирательного участ-
ка, где он включен в список избирателей, для оформления 
специального заявления при предъявлении которого в день 
голосования избиратель включается в список избирателей на 
указанном в специальном заявлении избирательном участке.

 
В случае если местонахождение гражданина 09 сентября 

2018 года будет располагаться за пределами территории Крас-
ноярского края, указанное лицо принять участие в голосова-
нии на выборах Губернатора Красноярского края не сможет.

 
Справки по телефону: 8 950-425-55-10 в часы работы терри-

ториальной избирательной комиссии Емельяновского района 
Красноярского края.

ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ
14 сентября 2018 года в межмуниципальном Емельяновском 

отделе Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии, по адресу: пгт. Емельяново, пер. Ко-
оперативный, 7, пройдет день открытых дверей (единый день 
консультаций), приуроченный к 20-летию создания государ-
ственного учреждения юстиции «Регистрационная палата» на 
территории Красноярского края.

9 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА ВЫБОРЫ 
ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ 
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОРЯСКОГО КРАЯ
Уважаемые избиратели! 

Если 9 сентября 2018 года Вы будете ОТСУТСТВОВАТЬ  по 
месту своего жительства и не сможете прибыть в помещение 
для голосования на избирательный участок, где Вы включены 
в список избирателей, по таким уважительным причинам, как:

- ОТПУСК,

- КОМАНДИРОВКА,

- РЕЖИМ ТРУДОВОЙ И УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

- ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБЯЗАННОСТЕЙ,

- СОСТОЯНИЕ ЗДОРОВЬЯ,

- ИНЫЕ УВАЖИТЕЛЬНЫЕ ПРИЧИНЫ,

Вам предоставляется возможность проголосовать 
ДОСРОЧНО.

С 5 сентября по 8 сентября включительно в помещении 
участковой избирательной комиссии избирательного участка,  
где Вы включены в список избирателей 

ВРЕМЯ ГОЛОСОВАНИЯ: 	
пн-пт с 16.00 до 20.00; 	 сб, вс с 10.00 до 16.00

При себе иметь ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ


